29 de septiembre de 2021

H. Consejo Divisional
Division de Ciencias y Artes para el Disefio
Presente

En cumplimiento con los articulos 47 y 48, fracciones | y Il del Reglamento de Estudios Superiores de la
Universidad Auténoma Metropolitana, la Comision Académica encargada de aplicar el examen de conjunto al
Sr. Alejandro Arrieta Rodriguez, matricula 210216095, de la Licenciatura en Arquitectura, quien solicité en
tiempo y forma adquirir nuevamente la Calidad de Alumno, por haber dejado de estudiar por mas de seis
trimestres, realiz6 el siguiente procedimiento:

¢ Entrevista con el solicitante.

e Determind la aplicacién de un examen de conjunto de las Unidades de Ensefianza Aprendizaje acreditadas.

o Aplico el examen de conjunto de acuerdo con las modalidades establecidas por esta Comision para el caso especifico.
¢ Andlisis de la situacion académica con base en el kardex del alumno.

Total de créditos

Ultimo trimestre cursado

cubiertos

Total de créditos por
cubrir

Porcentaje cubierto
%

15-P

510

6

98.83

Historia Académica

NA repetidas en UEA

Plan Vigente
MB B S NA |Cantidad de NA | Cantidad UEA
1 6
2 1
19 38 12 8 3 0
4 0
UEA acreditadas por trimestre UEA por acreditar
Trimestre UEA Trimestre UEA
lalV Completos \i 1
VI 5
VIl al Xl Completos
Optativas Completas

Nota: Informacion con base en el plan de estudios anterior, la cual sera actualizada en el momento de inscripcion de la
alumnay la aplicacion de las reglas de equivalencia correspondientes.

Dictamen

De acuerdo con el resultado del examen esta Comision determina y recomienda a este H. Consejo Divisional,
que se apruebe que el Sr. Alejandro Arrieta Rodriguez adquiera nuevamente la Calidad de Alumno por haber
dejado de estudiar por mas de seis trimestres, a partir del trimestre 21-O y asi pueda concluir con sus estudios
de licenciatura de acuerdo con el Plan de Estudios vigente.

Atentamente
Casa abierta al tiempo

Comision Académica

Mtra. Verdnica Huerta Velazquez Mtra. Selene Laguna Galindo

Mtro. Christos Vassis Armeni


Verónica Huerta Velázquez
@slg@azc.uam.mx 

Verónica Huerta Velázquez
Selene, podrías volver a firmar para enviárselo a Lupita

Selene
Claro que si, lo envío en un momento. saludos


Casa abierta al tiempo

UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
UNIDAD AZCAPOTZALCO

SACD/CYADI/722/2021
24 de septiembre de 2021

Sr. Alejandro Arrieta Rodriguez
Presente

Asunto: Reunion para aplicar el examen de conjunto
para recuperar la calidad de alumno.

Por este conducto, le informo que la reunién para aplicar el examen de conjunto para
recuperar la calidad de alumno, de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de
Estudios Superiores, se llevara a cabo el 29 de septiembre de 2021, a las 10:00 horas,
en modalidad virtual a través de la aplicacion Google Meet, como consecuencia de la
emergencia sanitaria por causa de fuerza mayor de la epidemia generada por el virus
SARS-CoV2 (COVID-19) y de las Medidas de Seguridad Sanitaria emitidas.

Para efecto de lo anterior, le solicito que, a través de un oficio firmado por usted, comunique
que se da por enterado y confirme su asistencia.

Sin otro particular por el momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente

Casa abierta al tiempo

Mtra. Areli Garcia Gonzalez
Secretaria



AT\

Casa abierta al tiempo

UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
UNIDAD AZCAPOTZALCO

SACD/CYAD/717/2021
23 de septiembre de 2021

Mtra. Veronica Huerta Velazquez

Coordinadora de la Licenciatura en Arquitectura
Mtro. Christos Vassis

Mtra. Selene Laguna Galindo

Presentes

Asunto: Reunién para aplicar el examen de
conjunto para recuperar la calidad de
alumno.

Por este conducto, los invito a la reunidon de la Comisién Académica encargada del analisis
de solicitud del Sr. Arrieta Rodriguez Alejandro, matricula 210216095 de la Licenciatura en
Arquitectura, quien solicitdé adquirir nuevamente la calidad de alumno, de acuerdo con lo
establecido en el Reglamento de Estudios Superiores, para el 29 de septiembre de 2021,
a las 10:00 horas, en modalidad virtual a través de la aplicacion Google Meet, como
consecuencia de la emergencia sanitaria por causa de fuerza mayor de la epidemia
generada por el virus SARS-CoV2 (COVID-19) y de las Medidas de Seguridad Sanitaria
emitidas.

Favor de confirmar su asistencia.

Sin otro particular por el momento, les envio un cordial saludo.

Atentamente

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas
Director



CDMX, a 17 de septiembre del 2021

ASUNTO: PRORROGA

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas
PRESIDENTE DEL CONSEJO DIVISIONAL

PRESENTE.

Me dirijo a usted por este medio para solicitarle de la manera mas respetuosa, adquinr de
nuevo la calidad de alumno en la Licenciatura de Arquitectura en la Universidad Auténoma
Metropolitana unidad Azcapotzalco pues mi situacion académica es la siguiente, curse el
98.83% de los créditos del plan de estudios, sin embargo, al término de mi proyecto
terminar tuve la suerte de comenzar a ejercer y esto me impidié cada vez mas el retomar la
unica materia que tenia pendiente, sin embargo, la carga laboral y las obligaciones
economicas fueron aumentando puesto que me converti en padre hace 4 afos.

Soy consciente que esto no es una justificacién a la falta de cumplimiento del tiempo

asignado para concluir mis estudios, no obstante, tengo el fiel y entero compromiso por
concluir mi licenciatura.

Sin mas que decir y esperando contar con su apoyo quedo a su disposicion.

Atentamente.

Alejandro Arrieta Rodriguez

Matricula: 210216095

Licenciatura en Arquitectura

Tel: 55879328 33

Mail: alejandroarrietarodriguez15@gmail.com
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A Quien Corresponda:

La Universidad Auténoma Metropolitana, Unidad AZCAPOTZALCO, hace constar
que el Sr. ALEJANDRO ARRIETA RODRIGUEZ, con matricula inicio
sus estudios en el trimestre lO—Primavera(26/ABR/2010—16/JUL’2010!, en el
plan de estudios de [la LICENCIATURA EN ARQUITECTURA, version 4, de la
Division de CIENCIAS Y ARTES PARA EL DISENO.

Estado académico : 14 INTERRUPCION DE MAS DE SEIS
TRIMESTRES CONSECUTIVOS

Ultimo trimestre de reinscripcion : 15P (04/MAY/2015 - 24/JUL/2015)
Numero de conversiones : 1

Numero de NA's en el primer nivel : 0

Créditos contabilizados : 510

Créditos del plan de estudios : 516

Porcentaje de créditos aprobados : 98.83

A continuacion se muestra su historial académico:

No. UEA  Grupo/Jurado Cred. Eval. Trim. Calif.
1 1400027 DAT54 FUNDAMENTOS TEORICOS DEL DISENO 1 6 GLO. 10P
2 1400028 DAT54 CULTURA Y DISENO 1 6 GLO. 10P
3 1400032 DAT54 MEDIOS DIGITALES 1 5 GLO. 10P
4 1400036 DAT54 GEOMETRIA DESCRIPTIVA 1 6 GLO. 10P
5 1400034 DAT55 EXPRESION FORMAL 1 6 GLO. 100
6 1400035 DAT55 EXPRESION ORAL 3 GLO. 100
7 1404001 DATS55 LENGUAJE BASICO 13 GLO. 100
8 1400029 DBT52 FUNDAMENTOS TEORICOS DEL DISENO 11 6 GLO. 111
9 1400030 DBT55 CULTURA Y DISENO 11 6 GLO. 111
10 1400033 DBTA51 METODOS MATEMATICOS 6 GLO. 111
11 1400039 DBT54 EXPRESION FORMAL 11 6 GLO. 111
12 1400040 DBT54 EXPRESION ESCRITA 3 GLO. 111
13 1400041 DBT55 GEOMETRIA DESCRIPTIVA 11 6 GLO. 111
14 1404002 DBT55 SISTEMAS DE DISENO 13 GLO. 111
15 1414010 DCA52 TEORIA E HISTORIA DE LA 6 GLO. 11P
ARQUITECTURA 1 (ARQ., CD. Y M. AJ)
16 1414011 DCA52 ANALISIS Y METODOS I (INTROD. A 6 GLO. 11P
LA METOD. DIS. ARQUIT.)
17 1414013 DCA51 SISTEMA DE ACONDICIONAMIENTO 1 6 GLO. 11P
18 1414014 DCA52 TALLER DE EXPRESION 9 GLO. 11P
ARQUITECTONICA 1
19 1414050 DCA51 DISENO ARQUITECTONICO I 12 GLO. 11P
20 1414016 DDA51 ANALISIS Y METODOS 11 (ANALISIS 6 GLO. 110
DE EDIFICIOS)
21 1414018 DDA52 SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO 11 6 GLO. 110
22 1414019 DDA51 TALLER DE EXPRESION 9 GLO. 110
ARQUITECTONICA 11
23 1414010 DCA51 TEORIA E HISTORIA DE LA 6 GLO. 121
ARQUITECTURA 1 (ARQ., CD. Y M. A))
24 1414012 DCA51 SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y 9 GLO. 121
ESTRUCTURALES 1

Continua...
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ALUMNO: 210216095 ARRIETA RODRIGUEZ ALEJANDRO  Continuacion...

25

26

27

28

29
30

31

32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
a4
45
46
a7
48
49

50
51

52
53
54

1414024

1414025

1414015

1414017

1414029
1414030

1414031

1414050
1414015

1414020
1414021
1414022
1414023
1414051
1415017
1414026
1414027
1414028
1414052
1415022
1414026
1414032
1414034
1414035
1414036

1414053
1414032

1414034
1414033
1414037

DEA51

DEAO2

DDA52

DDA52

DFA52
DFA51

DFA52

DCA61
DDA51

DEAS51
DEA51
DEA52
DEA52
DDAG2
DAUMAS25
DFA52
DFA52
DFA52
DEA52
DAIDIS70
DFA52
DGA51
DGA52
DGA51
DGA52

DFA51
D51

D51
DGAG2
DHAS51

MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS I
(ESTATICA)

TALLER DE EXPRESION
ARQUITECTONICA 111

TEORIA E HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA 11

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y
ESTRUCTURALES 11

SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO 1V
MATEMATICAS Y FISICA APLICADAS 11
(RESISTENCIA DE MATER.)

TALLER DE EXPRESION
ARQUITECTONICA 1V

DISENO ARQUITECTONICO 1

TEORIA E HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA 11

TEOR. E HIST. DE LA ARQ. 111
(DES. HIST. ASEN. Y CONF. CD.)
ANALISIS Y METODOS 111 (ANALISIS
DEL SITI0)

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y
ESTRUCTURALES 111

SISTEMAS DE ACONDICIONAMIENTO 111
(CONFORT HIGROTERMICO)

DISENO ARQUITECTONICO 11

TEMAS SELECTIVOS 11

TEORIA E HISTORIA DE LA ARQ. IV
(ARQ. CLAS.: GRECIA Y ROMA)
ANALISIS Y METODOS 1V (PLANEACION
Y PROGRAMACION ARQUITECT.)
SISTEMAS CONSTRUCTIVOS Y
ESTRUCTURALES 1V

DISENO ARQUITECTONICO 111

TEMAS SELECTIVOS VI

TEORIA E HISTORIA DE LA ARQ. IV
(ARQ. CLAS.: GRECIA Y ROMA)
TEORIA E HIST. DE LA ARQ. V (ARQ.
PREHIS. (AME) MEDIEV.(EUR))
CONSTRUCCION 1

INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS 1
ANALISIS ESTRUCTURAL (ELEMENTOS
CONTINUOS)

DISENO ARQUITECTONICO 1V

TEORIA E HIST. DE LA ARQ. V (ARQ.
PREHIS. (AME) MEDIEV.(EUR))
CONSTRUCCION 1|

TALLER DE ARQUITECTURA I-A
TEORIA E HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA VI (ARQ. S. XVI AL
X1X)

6 GLO.
9 GLO.
6 GLO.
9 GLO.

6 GLO.
6 GLO.

9 GLO.

12 GLO.
6 GLO.

6 GLO.
6 GLO.
9 GLO.
6 GLO.
12 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
9 GLO.
12 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
6 GLO.
6 GLO.

12 GLO.
6 REC.

6 REC.

15 GLO.
6 GLO.

Continua...

121

121

12pP

12P

12pP
12pP

12P

12pP
120

120
120
120
120
120
120
131
131
131
131
131
13P
13P
13P
13P
13P

13P
13P

13P
130
130
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ALUMNO: 210216095 ARRIETA RODRIGUEZ ALEJANDRO  Continuacion...

55 1414040 DHA51 INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS 11 6 GLO. 130
56 1414041 DHA52 DISENO ESTRUCTURAL 6 GLO. 130
57 1415019 DAUMAS69 TEMAS SELECTIVOS 1V 6 GLO. 130
58 1415020 DAECVS06 TEMAS SELECTIVOS V 6 GLO. 130
59 1415025 DAIDIS16 TEMAS SELECTIVOS X 6 GLO. 130
60 1414039 D51 CONSTRUCCION 11 6 REC. 130
61 1414027 DFA51 ANALISIS Y METODOS 1V (PLANEACION 6 GLO. 141
Y PROGRAMACION ARQUITECT.)
62 1414038 DHAG62 TALLER DE ARQUITECTURA 1-B 12 GLO. 141
63 1414042 DIA52 TALLER DE ARQUITECTURA 11-A 15 GLO. 141
64 1414043 DIA51 ADMINISTRACION DE OBRAS Y 6 GLO. 141

PROYECTOS | (ADMON. DE PROYECTOS))
65 1415028 DAUMAFO1 TEMAS DE FORMACION ESPECIFICA 1-A 6 GLO. 141

66 1414044 DJA52 SEMINARIO DE INVESTIGACION 9 GLO. 14P
ARQUITECTONICA

67 1414045 DJAS52 TALLER DE ARQUITECTURA 11-B 12 GLO. 14P

68 1414046 DJAS52 ADMINISTRACION DE OBRAS Y 6 GLO. 14P
PROYECTOS 11

69 1415021 DATHAS63 TEMAS SELECTIVOS VI 6 GLO. 14P

70 1414047 DKA52 TALLER DE PROYECTO TERMINAL 1 18 GLO. 140

71 1415024 DAUMASO6 TEMAS SELECTIVOS IX 6 GLO. 140

72 1415030 DAUMASO8 TEMAS DE FORMACION ESPECIFICA 6 GLO. 140
111-A

73 1414048 DLAS52 TALLER DE PROYECTO TERMINAL 11 18 GLO. 151

74 1414049 DLAO2 SEMINARIO DE DESARROLLO 6 GLO. 151
TECNOLOGICO

75 1415027 DAECVS51 TEMAS SELECTIVOS XI1 6 GLO. 151

76 1415031 DATHAFO5 TEMAS DE FORMACION ESPECIFICA 1-B 6 GLO. 15P

77 1415033 DAECVF53 TEMAS DE FORMACION ESPECIFICA 6 GLO. 15P
111-B

Las siguientes cantidades son obtenidas Unicamente en base a las Unidades
de Ensefianza Aprendizaje (UEA) que contiene el plan de estudios.

UEA aprobadas con MB:
UEA aprobadas con B:
UEA aprobadas con S:
UEA con calificacion NA:

Considerando la equivalencia numérica del sistema de calificacion de la
Universidad, determinada mediante el acuerdo 91.8 del Colegio Académico,
se establece que: MB=10, B=8 y S=6; las siguientes calificaciones no
tienen equivalencia numérica EE (EQUIVALENCIA), RE (Revalidacit6n), AO
(Acreditada por otra). Por 1lo que se sefiala que el alumno mencionado,
tiene un promedio de 8.20 (OCHO PUNTO VEINTE).

Continua...
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ALUMNO: 210216095 ARRIETA RODRIGUEZ ALEJANDRO  Continuacion...

Para los efectos que haya lugar me permito hacer constar que los datos
que aparecen en este documento son copia fiel del original que obra en
poder de los archivos de 1la Direccidon de Sistemas Escolares de la
Universidad Auténoma Metropolitana.

A peticién del interesado y para los fines que estime conveniente, se
extiende la presente en la Ciudad de México a los trece dias del mes de
septiembre del afio dos mil veintiuno.

Atentamente
Casa abierta al tiempo

LIC. MARTIN DURAN CUEVAS
Coordinador de Sistemas Escolares
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